[image: image1.png]onn
[ ] ]
BEB INSTITUTO FEDERAL

Bl Piaui

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

DIRETORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

TERMO DE RECEBIMENTO PROVISÓRIO
Identificação
	Contrato:

	N° da OS / OFB:

	Objeto:

	Contratante:

	Contratada:

Por este instrumento, atestamos, para fins de cumprimento do disposto no art. 25, inciso III, alínea “a” da Instrução Normativa nº 4 do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão – MPOG, de 12/11/2010, que os serviços (ou bens), relacionados na O.S. acima identificada, foram recebidos nesta data e serão objetos de avaliação quanto à conformidade de qualidade, de acordo com os Critérios de Aceitação previamente definidos pela Contratante.

Ressaltamos que o recebimento definitivo destes serviços (ou bens) ocorrerá em até ___ dias, desde que não ocorram problemas técnicos ou divergências quanto às especificações constantes do Termo de Referência correspondente ao Contrato supracitado.
De Acordo
	CONTRATANTE
	CONTRATADA

	Fiscal Técnico do Contrato
	Preposto

	______________________
<Nome>
Matrícula: <Matr.>
	______________________
<Nome>

<Qualificação>

____________________________,    ________ de _____________________ de 20_____.
Campus Reitoria: Av. Presidente Jânio Quadros, 330, Santa Isabel, CEP: 64033-390, Teresina-Piauí.
Fone: (086)3131 1414/ dti@ifpi.edu.br / endereço eletrônico: www.ifpi.edu.br